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To już 10. edycja Narodowego Czytania w ramach którego Para Prezydencka
zaprasza do wspólnego czytania. Tegoroczna jubileuszowa edycja Narodowego
Czytania miała miejsce 4 września w Szydłowieckim Centrum Kultury Zamek.
Organizatorem wydarzenia byli Wojewoda Mazowiecki Konstanty Radziwiłł oraz
Mazowiecki Kurator Oświaty Aurelia Michałowska, którzy również przeczytali
fragment „Moralności Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej.

W wydarzeniu udział wzięły Poseł na Sejm RP Agnieszka Górska oraz Zuzanna Zacharewicz
Dyrektor Biura Wojewody. Gospodarzem miejsca był Artur Ludew Burmistrz Szydłowca.

Tegoroczną edycję Narodowego Czytania zainaugurował występ muzyczny ucznia Zespołu
Szkół Muzycznych w Radomiu. Następnie Dyrektor Szydłowieckiego Domu Kultury Zamek
przywitała przybyłych gości. W okolicznościowych przemówieniach Wojewoda Konstanty
Radziwiłł oraz Poseł na Sejm RP Agnieszka Górska podkreślili, jak ważne jest czytanie, jak
duży pływ wywiera na życie człowieka oraz jak go kształtuje. Mazowiecka Kurator Oświaty
Aurelia Michałowska przybliżyła tematykę tegorocznej lektury.

Następnie rozpoczęło się wspólne odczytanie fragmentu „Moralności Pani Dulskiej” przez
Wojewodę Mazowieckiego, Mazowieckiego Kuratora Oświaty, Burmistrza Szydłowca oraz uczniów
klasy 8 Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Szydłowcu, młodzieży Liceum
Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza. W odczytaniu udział wzięła również młodzież z
Teatru Poezji i Muzyki "U Radziwiłła" Szydłowieckiego Centrum Kultury Zamek.

„Moralność Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej to tragifarsa, łącząca elementy komedii oraz
tragedii. Swoją prapremierę miała w 1906 roku w Krakowie.

Akcja Narodowe Czytanie organizowana jest przez Prezydenta RP od 2012 roku. Została
zainicjowana wspólną lekturą Pana Tadeusza Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce
odbyło się czytanie dzieł Aleksandra Fredry, a podczas następnych edycji przeczytano
kolejno: Trylogię Henryka Sienkiewicza oraz Lalkę Bolesława Prusa. W 2016 roku Andrzej Duda i
Agata Kornhauser-Duda rozpoczęli Narodowe Czytanie Quo vadis Henryka Sienkiewicza w
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warszawskim Ogrodzie Saskim. W 2017 roku lekturą Narodowego Czytania
było Wesele Stanisława Wyspiańskiego, a w 2020 Balladyna Juliusza Słowackiego.

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej Mazowieckiego Urzędu
Wojewódzkiego.
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